PROTOKÓŁ Z XIX SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 23 kwietnia 2004r. 

Otwarcie godz. 9:00

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Cwynar otworzył XIX Sesję Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. Nr 1).Obecnych 13 Radnych, nieobecna usprawiedliwiona p. Pohoska, nieobecny p. Palmerski. Przewodniczący odczytał porządek do którego wniesiono następujące zmiany:
p. Patynowska – składam wniosek o poszerzenie 6 punktu porządku obrad o podpunkt h w sprawie przystąpienia „ Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Miejskiej Kowary na lata 2004 – 2006 z perspektywą na lata 2007 – 2013.

Za wnioskiem p. Patynowskiej głosowało 13 osób, 1 osoba wstrzymała się 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 osób (zał. Nr 2).
1 Otwarcie Sesji

2 Przyjęcie porządku obrad

3 Sprawozdania 

- Burmistrza 

- Komisji 

- Przewodniczącego Rady Miejskiej

Zapytania i interpelacje 

4 Wystąpienie Dyrektora ZGK w sprawie KSKS

5 Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) utworzenie odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego .

b) ustalenie wynagrodzenia Burmistrza 

c) ustalenia opłat administracyjnych 

d) zgoda na nabycie nieruchomości – mieszkań z przeznaczeniem na lokale komunalne 

e) zmiany w budżecie miasta na 2004 r.

f) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2003r. i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta

g) przystąpienie Gminy Kowary do stowarzyszenia „Dolnośląska Organizacja Turystyczna”

6 Sprawy różne

ad 3 

Sprawozdanie Burmistrza 

p. Burmistrz odczytuje sprawozdanie z pracy między sesjami (zał nr.3)

p. Burmistrz – omówię w skrócie mój pobyt we Holandii. Miałem okazję zapoznać się z sytuacja tamtejszego Szpitala oraz Domu Opieki Społecznej, maja piękny sprzęt możemy tylko pozazdrościć takich warunków. Byłem również gościem Zastępcy Burmistrza, rozmawialiśmy o partnerstwie naszych miast jednak bliższe rozmowy na ten temat będą prowadzone z samym Burmistrzem. Spotkałem się również z chórem, który będzie miał okazję gościć w okresie letnim w Kowarach (chór będzie świętował swoje 15 -lecie),to może tyle na temat pobytu w Holandii 

p. Mazurak – chcielibyśmy mieć dostęp do zarządzeń 

p. Burmistrz – wszystkie tego typu informacje są dostępne w BIP

Ad 3 

Sprawozdania Komisji

Komisja Ochrony Środowiska
p. Śpiewak - spotkaliśmy się w sprawie p. S. p. S. zaproponował aby udostępnić mu lokal w celu sprzedaży artykułów rolniczych. Przedyskutowaliśmy tą sprawę, i taki lokal będzie udostępniony. Sporządziliśmy również plan pracy na 2004 r.( p. Śpiewak odczytuje plan pracy Komisji )

Komisja Oświaty 

p. Klepacz – spotkaliśmy się w sprawie dofinansowania dowozu dzieci do Zielonych Szkół (z nauczycielem ze Szkoły Nr 3). Przygotowaliśmy również plan pracy Komisji na 2004 r. (p. Klepacz odczytuje plan pracy Komisji)

Komisja Zdrowia 

p. Płoński – spotkaliśmy się w sprawie naszej przychodni, chcemy aby była otwarta w soboty i niedziele (p. Płoński odczytuje protokół z posiedzenia Komisji)

Komisja Komunalna 

p. Kołodziej – spotkaliśmy się z p. Umańskim w sprawie zagospodarowania ul. Górniczej 5, obejrzeliśmy, również teren gdzie miały znajdować się toalety (p. Kołodziej odczytuje protokół z Komisji)

Komisja Rewizyjna 

p. Palmerski odczytuje protokół z posiedzenia Komisji

p. Górecki – dziwię się, dlaczego nie odbyło sie spotkanie w sprawie punktu d, i punktu e, są to przecież sprawy do przedyskutowania

p. Przewodniczący – takie spotkanie odbyło się na Klubie 20 kwietnia i wówczas te sprawy zostały omówione.

p. Schmidt – byłem na spotkaniu Euroregionu Nysa spotkanie to dotyczyło głównie szlaków i dróg rowerowych.

Ad 3

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej 

p. Przewodniczący odczytuje sprawozdanie (zał nr. 4)

ad 4

Zapytania i interpelacje
Nie ma żadnych pytań.

p. Przewodniczący ogłasza przerwę, godzina 10:16

po przerwie godzina 10:30

Przewodniczący wita dyrektora ZGK p. Sz. 

p. Sz. (omawia projekt „Karkonoskiego Systemu Kanalizacji Sanitarnej”

p. Sz. – celem projektu KSKS jest wyposażenie Gmin wchodzących w skład Związku w odpowiednia infrastrukturę techniczną umożliwiającą odbiór i oczyszczanie ścieków komunalnych zgodnie z wymogami Dyrektywy oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska.

p. Sz. zaprasza wszystkim do obejrzenia na projektorze cyfrowym planu przedstawiającego KSKS.

p. Sz. – wszystkie projekty muszą być zgodne z wymogami Unii Europejskiej. 

p. Mariola Jakubów jest upoważniona do uczestnictwa oraz przekazywania informacji co dzieje się w zarządzie. Chcemy zorganizować spotkanie wszystkich Radnych całego Powiatu oraz zaprosić ekspertów i wyjaśnić Państwu całą analizę procedury KSKS, jeszcze raz powtórzę musimy ten projekt analizować tak aby był zgodny z wymogami UE wówczas będziemy mogli uzyskać pieniądze. Mamy już duże osiągnięcia, jednak cały czas musimy dyskutować i dogadywać sie na temat projektu, gdyż jest to nasz wspólny interes.

p. Palmerski - dlaczego Gmina Mysłakowice otrzyma większą kwotę niż Kowary

p. Sz. – nie możemy w ten sposób patrzeć kto ma więcej kto mniej (te proporcje są zależne od potrzeb Gminy) musimy osiągnąć wspólnie efekt na który czekamy.

p. Burmistrz – albo popieramy ten program i skorzystamy z niego, albo będziemy musieli się zastanowić jak znaleźć całą kwotę tych pieniędzy. Tylko muszę powiedzieć, że jako Gmina nie mamy szans uzyskania takiej kwoty gdyż małe projekty nie maja szans przebicia.

p. Górecki – musimy patrzeć ile mamy i ile dostaniemy, nie patrzmy na sąsiadów, doceńmy to co mamy

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 11:50

koniec przerwy godzina 12:04

p. Burmistrz przedstawia slajdy z pobytu w Holandii 

p. Przewodniczący przystąpienie do punktu 6 Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

ad 6a

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

p. Kuchejda omawia projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały 6a głosowało 14 osób (jednogłośnie)

ad 6b

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza.

p. Skarbnik omawia projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały 6b 12 osób, 2 osoby wstrzymały się 

ad 6c

w sprawie: ustalenia opłat administracyjnych

p. Skarbnik omawia projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały 6c głosowało 14 osób (jednogłośnie)

ad 6d)

w sprawie: zgody na nabycie nieruchomości mieszkań z przeznaczeniem na lokale komunalne 

p. Burmistrz omawia projekt uchwały 

p. Burmistrz naszym celem jest jak najwięcej posiadania mieszkań komunalnych, proponuje aby jedno mieszkanie oddać p. K, która zamieszkuje w tej chwili w szkole, chcę dodać, że te mieszkania nie zostaną sprzedane najemca 

p. Mecenas – niech dzisiaj zostanie przegłosowany projekt tej uchwały który Państwo otrzymali, a zmiany które mogą nastąpić w tej uchwale zostaną przedstawione na następnej sesji 

godzina 13:00 p. Nowicki opuszcza Sesję 

p. Górecki – proszę o sprawozdanie Komisji Mieszkaniowej i przedstawienie komu zostały przydzielone mieszkania.

p. Klepacz odczytuje pismo które wpłynęło do BRM od p. Dyrektor Szkoły (dot. Przydzielenia mieszkania p. K. zał. nr. 5)

p. Przewodniczący – przechodzimy do głosowania 

Za przyjęciem uchwały 6d głosowało 12 osób (jednogłośnie)

Przerwa 13:12 

Po przerwie13 :24 

Przewodniczący – przystępujemy do punktu 6e

Ad 6 e 

W sprawie: zmiany w budżecie miasta na 2004 r.
p. Skarbnik omawia projekt uchwały 

p. Kołodziej – chciałbym dowiedzieć się na temat zatrudnionych pracowników.

p . Burmistrz proszę dokładniej sprecyzować o kogo chodzi

p. Kołodziej – dotyczy p. Kucuka i p. Woźniaka 

p. Burmistrz – jeżeli chodzi o p. Kucuka jest On zatrudniony jako osoba niepełnosprawna w dziale Ewidencji Działalności Gospodarczej. Osoby zatrudnione jako niepełnosprawne będą wspomagane przez PUP, dostaniemy pieniądze na sprzęt (komputer, fax , itd. ), osoby te będą uzupełnieniem dla różnych działów i będzie ich u nas w Urzędzie coraz więcej. Jeżeli chodzi o osobę p. Kucuka ma on wieloletni staż pracy był kiedyś Sekretarzem w naszym Urzędzie tak więc jest osobą kompetentną

z dużym doświadczeniem .

p. Woźniak został zatrudniony w Wydziale Inżynierii Miejskiej na część etatu, ale od maja zostanie przyjęty na cały etat gdyż jest taka potrzeba, spowodowane jest to wejściem do Unii i zwiększeniem zakresu zadań.

p. Górecki poprawki dotyczące budżetu nie były podjęte na Komisji Budżetu, wydaje mi się, że jest to lekceważące podejście, powinny być one wcześniej omówione .Chciałem się zapytać, dlaczego nie jestem zapraszany na spotkania Klubu gdzie rozstrzygają się ważne sprawy.

P. Górecki – proszę wyjaśnić mi sprawę p. Piepiory czy etat z it został zlikwidowany 

p. Burmistrz – etat ten został zlikwidowany a p. Piepiora został przeniesiony do Miejskiej Służby Ratowniczej .

p. Mazurak opuszcza salę obrad godzina 14 :00 (na sesji jest obecnych 12 radnych)

za przyjęciem uchwały 6e głosowało 10 osób wstrzymały się 2 osoby 

ad 6f 

w sprawie :rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu na za 2003 r. i udzielenie absolutorium burmistrzowi 

p. Mazurak przybywa na Sesję godzina 14:08 (obecnych Radnych 13)

p. Skarbnik omawia sprawozdanie z wykonani budżetu za 2003 r. 

p. Przewodniczący odczytuje pozytywną opinię RIO dot. sprawozdania o wykonaniu budżetu 

p. Przewodniczący przekłada pod głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Za przyjęciem uchwały głosowało 6f głosowało 13 osób jednogłośnie 

p. Burmistrz – w imieniu własnym, Skarbnika i wszystkich Urzędników chciałbym złożyć wyrazy głębokiego szacunku .

p. Ławer – chciałem dodać iż finansów nie da się oszukać, bardzo dziękuję za współpracę 

ad 6 g 

w sprawie przystąpienia Gminy Kowary do Stowarzyszenia DOT .
p. Burmistrz – omawia projekt uchwały.

p. Burmistrz – proszę o przychylne podejście do tej uchwały, gdyż ściśle współpracujemy z DOT i na pewno będziemy mieć z tego duże korzyści dotyczące targów turystycznych 

p. Klepacz – jeżeli musimy płacić składki do Euroregionu Nysa i do DOT to może z czegoś zrezygnujemy 

p. Burmistrz- nie jest to tak, że nic nie pozyskujemy oczywiście nie wszystkie programy są dla nas, jest wiele dowodzących gmin, które rządzą Euroregionem Nysa mimo wszystko nie jestem zwolennikiem rezygnacji.

p. Schmidt – ze względu na brak pomysłów dużo tracimy, jednak nie ma co odstępować, trzeba zacząć działać 

p Górecki – nie budujmy już szlaków rowerowych, jest ich bardzo dużo i naprawdę dajmy już temu spokój

p. Schmidt – musimy spotkać się p. Jakubów i przedyskutować te tematy.

Za przyjęciem uchwały 6g głosowało 13 osób (jednogłośnie)
Ad 6h 

W sprawie przystąpienia do opracowania „Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Miejskiej Kowary na lata 2004 – 2006 z perspektywa na 2007- 2013 

Przewodniczący odczytuje projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały 6h głosowało 13 osób (jednogłośnie)

Ad 7 Sprawy różne 

p. Mazurak w Kurierze pojawił artykuł na temat przedszkola, nikt się jednak pod tym nie podpisał. Osoba pisząca ten artykuł łamie uchwałę podjętą przez Radę 

p. Śpiewak to pytanie trzeba kierować do p. S.
p. Mazurak – chciałbym aby p. Burmistrz wyjaśnił tą sprawę.

p. Przewodniczący – wpłynęło pismo od p. Góreckiego o przystąpieniu do Komisji Ładu 

p. Mecenas Król – pismo p. Góreckiego musi być podjęte uchwałą na następnej Sesji 

p. Przewodniczący – wpłynęło pismo od p. S. (pismo zostaje odczytane zał nr 6)

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamyka XIX Sesję Rady Miejskiej o godzinie 15:00
Protokołowała: Gabriela Swat

